Protokół  Nr 56/2022
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Sławomir Karnowski 		
3. Adam Maćkowski		
4. Krzysztof Jaruszewski 	
5. Dorota Żulewska

W posiedzeniu Komisji uczestniczył:

Włodzimierz Zalewski - Skarbnik Miasta 


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Analiza materiałów na XLIX sesje Rady Miasta.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  55 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.


						- 2 - 


Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Analiza materiałów na XLIX sesję Rady Miasta 

Członkowie Komisji dokonali analizy proponowanego porządku obrad wraz                    z załączonymi projektami uchwał, a w szczególności;
· projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały L/291/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 04.09.2018 r. w sprawie zabezpieczenia środków w planie finansowym Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie na spłatę pożyczki zaciągniętej przez Gminę Miasto Chełmno na sfinansowanie inwestycji „budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Wybudowanie”,
· projekt uchwały zmieniającej uchwałę sprawie uchwały uchwalenia
budżetu miasta na 2021 rok.

Po przeanalizowaniu wypracowano następującą opinię: 
Do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia  budżetu miasta Chełmna  na 2022 rok
Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany w budżecie Miasta Chełmna na 2022 r.
	(Załącznik do protokołu)



Punkt 4.	Sprawy bieżące

Po przeprowadzonej dyskusji Radny p. Adam Maćkowski zgłosił następujące wnioski:
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- W związku z wysoką i rosnącą inflacją,  zmianami wynikającymi z wprowadzeniem Polskiego Ładu obniżającymi dochody z PIT w tym podniesieniem kwoty wolnej oraz planowanym obniżeniem podatku z 17% do 12% od lipca 2022 r. stworzenie planów zarządzania kryzysowego, wprowadzanie działań wyprzedzających negatywne skutki.
- W obszarze gospodarki odpadami komunalnymi prowadzić szczegółową bieżącą analizę kosztów. Mając na uwadze przyjętą wysoką stawkę opłat dla mieszkańców prowadzić politykę gospodarowania odpadami bilansując koszty. Z uwagi na duże obciążenia i ciężką sytuację ekonomiczną mieszkańców rozbudowę systemu wyłączyć z kosztów. Jednocześnie przy spełnieniu warunków umożliwiających obniżenie stawki wnioskuje o jej obniżenie. 
- Monitorowanie uchwalanych stawek za odpady komunalnych w innych gminach  będących wynikiem przetargów na odbiór odpadów komunalnych -argument potwierdzający koszty a w konsekwencji wysokość stawki w naszej gminie.
Członkowie komisji zapoznali się z pismem Przewodniczącego Rady Miasta skierowanym do Zastępcy Burmistrza Miasta dotyczącym wniosku radnego p. Michała Wrażenia w sprawie powołania spółki gminnej do zarzadzania odbiorem i kompleksowym zagospodarowaniem odpadów komunalnych (Załącznik do protokołu)


Punkt 5.	Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady,  dziękując obecnym za udział w dyskusji.



Protokołowała i  Przewodniczyła:

								     (Dominika Wikiera)



